工福利。公司管理层认为该准则的采用未对本公司财务报表产生重大影响。

iii 财务报表列报

根据准则 30 号（修订）的要求，本公司修改了财务报表中的列报。本公司对比较报表的列

报进行了相应调整。

iv 合并范围

准则 33 号引入了单一的控制模式，以确定是否对被投资方进行合并。有关控制判断的结果，

主要取决于本公司是否拥有对被投资方的权利、通过参与被投资方的相关活动而享有可变回报，

并且有能力运用对被投资方的权力影响其回报金额。由于采用准则 33 号（修订），本公司已对是

否能够控制被投资方及是否将该被投资方纳入合并范围的会计政策进行了修改。

该准则的采用不会影响本公司的合并范围。

v 金融工具列报

准则 37 号(修订)补充了权益工具的分类、抵销的规定和披露要求、金融资产转移的披露要

求以及金融资产和金融负债到期期限分析的披露要求，并删除了有关金融工具公允价值的部分披

露要求。采用本准则导致本公司本年度财务报表中对金融工具进行更广泛的披露。除此以外，采

用该准则不会对财务报表项目的确认和计量产生重大影响。

vi 公允价值计量

准则 39 号重新定义了公允价值，制定了统一的公允价值计量框架，规范了公允价值的披露

要求。采用本准则导致本公司本年度财务报表中对公允价值信息进行更广泛的披露。除此以外，

采用该准则不会对财务报表项目的确认和计量产生重大影响。

vii 合营安排

采用准则 40 号前，本公司将合营安排分为共同控制经营、共同控制资产及合营企业。根据

准则 40 号的规定，本公司根据合营安排的结构、法律形式以及合同条款等因素，将合营安排分为

共同经营和合营企业。

本公司根据准则 40 号，修改了有关合营安排的会计政策，并重新评估了其参与合营安排的

情况。采用准则 40 号未对本公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

viii 在其他主体中权益的披露

宁波韵升股份有限公司 2014 年年度报告

71 / 128

准则 41 号整合并优化在子公司、联营企业、合营企业中权益的披露，本公司本年度财务报

表中在其他主体中权益根据准则的要求进行了披露，采用该准则不会对财务报表项目的确认和计

量产生重大影响。

对于上述涉及会计政策变更的事项，公司已采用追溯调整法调整了本财务报表的期初数或上

年对比数，并重述了可比年度的财务报表。上述会计政策变更对 2013 年 1 月 1 日及 2013 年

12 月 31 日的资产、负债和所有者权益的影响列示如下：

①对合并资产负债表的影响

A、2013 年 12 月 31 日的影响

项目
2013 年 12 月 31 日

（重述前）
调整数

2013 年 12 月 31 日

（重述后）

可供出售金融资产 794,266.20 +207,800,000.00 208,594,266.20

长期股权投资 343,968,836.62 -207,800,000.00 136,168,836.62

资本公积 292,259,417.50 +60,283.80 292,319,701.30

其他综合收益   -60,283.80 -60,283.80

外币报表折算差额 -1,323,811.00 +1,323,811.00 0.00

其他综合收益   -1,323,811.00 -1,323,811.00

B、2013 年 1 月 1 日的影响

项目
2013 年 1 月 1 日

（重述前）
调整数

2013 年 1 月 1 日

（重述后）

可供出售金融资产 1,034,888.40 +182,550,000.00 183,584,888.40

长期股权投资 350,423,396.63 -182,550,000.00 167,873,396.63

资本公积 306,795,926.05 -13,272,500.67 293,523,425.38

其他综合收益   +13,272,500.67 13,272,500.67

外币报表折算差额 -13,160,588.80 +13,160,588.80 0.00

其他综合收益   -13,160,588.80 -13,160,588.80

②对公司资产负债表的影响

项目
2013 年 12 月 31 日

（重述前）
调整数

2013 年 12 月 31 日

（重述后）

可供出售金融资产 794,266.20 +207,800,000.00 208,594,266.20

长期股权投资 1,184,231,449.47 -207,800,000.00 976,431,449.47

资本公积 274,823,887.25 +60,283.80 274,884,171.05

其他综合收益   -60,283.80 -60,283.80

(2)、重要会计估计变更

□适用 √不适用

六、 税项

1. 主要税种及税率

税种 计税依据 税率

宁波韵升股份有限公司 2014 年年度报告

72 / 128

增值税 销售货物或提供应税劳务 0%、17%

消费税

营业税 按应税劳务或租赁收入 5%

城市维护建设税 应缴流转税税额 5%、7%

企业所得税 应纳税所得额 15%

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育费附加 应缴流转税税额 2%

房产税 从价计征的，按自用房产原值一

次减除 30%后从余值的 1.2%计

缴;从租计征的，按租金收入的

12%计缴

1.2%、12%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

宁波韵升强磁材料有限公司 25%

宁波韵升磁性材料有限公司 25%

包头韵升强磁材料有限公司 15%

宁波韵升高科磁业有限公司 25%

宁波韵升磁体元件技术有限公司 15%

宁波韵升特种金属材料有限公司 25%

Yunsheng

  Magnetics (Europe) GmbH

参照德国税法

宁波韵升永磁磁性材料科技有限公司 25%

宁波韵升粘结磁体有限公司 15%